
TERESINA - PISegunda-feira, 02 de abril de 2007 - Nº 62

1

Segunda-feira, 02 de abril de 2007 - Nº 62  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01   •    PORTARIS E RESOLUCOES - Pág. 01   •     LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 02   •    OUTROS - Pág.  02

LEIS  E  DECRETOS

P. P. 5987

ATOS  DO  PODER  EXECUTIVO

SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO  RURAL
DECRETOS DE 30 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

PERPETUA  MARY  NEIVA  SANTOS  MADEIRA  MOURA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de março de 2007.

VALTER  NUNES  MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Defesa Agropecuária, símbolo DAS-4, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural, com efeitos a partir de 01 de março de 2007.

RUI  CIPRIANO  DE  ARAÚJO para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Capacitação de Crédito Agrícola para Agricultura Familiar, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de março de 2007.

CLEONICE  DO  NASCIMENTO  BORGES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Desenvolvimento Rural,
com efeitos a partir de 01 de março de 2007.

MARIA  FRANCISCA  TERESINHA  DE JESUS  SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de março de 2007.

SECRETARIA  DA  SAÚDE
DECRETO DE 30 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o
que consta n° Processo n° 0009782-8/2006, de 30 de novembro de 2006, da
Secretaria da Saúde, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DA  CRUZ RODRIGUES  BRANDÃO, do cargo de Auxiliar de
Enfermagem, matrícula n° 041.536-7, do quadro de pessoal da Secretaria da

Saúde, a partir de 31 de janeiro de 2003.

P. P. 5985 e 5986

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria Nº. 004/07-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar SANDRINA VÉRICA DE LOIOLA, concursada, para exercer o cargo de SECRETÁRIA
EXECUTIVA DO CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCAIL – CEAS.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI),  09  de janeiro de 2007.

JANAÍNA MAPURUNGA BEZERRA DE MIRANDA
Secretária da Assistência Social e Cidadania

P. P. 5961


